
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  

  1/3 

 DETERMINAZIONE N. 1 DEL 10.01.2014 

_______ 

Oggetto: Realizzazione sovracoperte personalizzate per i volumi dell’opera “Il Fotografo dei 
Rapaci” - Ditta Tiemme Officine Grafiche (Cod. Forn . 4993)  - impegno di spesa per euro 
317,20 - Capitolo SC 01.0020  U.P.B. S01.03.001 - c entro di responsabilità 00.00.02.00 – 
Centro di costo C00000200 

 

    

Il Direttore Generale 

VISTA  la Legge Regionale 9 giugno 1999, n. 24, che istituisce l'Ente Foreste della 

Sardegna e determina la soppressione dell’Azienda Foreste Demaniali a far data 

dal 01.01.2001; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA  la Legge Regionale 23 agosto 1995, n.20; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 che disciplina l’organizzazione degli 

uffici della Regione  e del relativo personale; 

VISTA  la Legge Regionale 31 dicembre 1999, n.28; 

VISTA  la Legge Regionale 18 luglio 2000, n.13; 

VISTA la delibera n. 23/44 del 21 giugno 2010 con la quale la Giunta Regionale nomina 

Direttore Generale dell’Ente Foreste della Sardegna il Dott. Gilberto Murgia, nato a 

Urzulei il 5 aprile 1944; 

VISTO il decreto n. 79 del 29 giugno 2010 adottato dal Presidente della Giunta, On.le Ugo 

Cappellacci, con il quale si conferiscono per la durata di 3 anni le funzioni di Direttore 

Generale dell’Ente Foreste della Sardegna al Dott. Gilberto Murgia; 

VISTA la delibera n. 26/37 del 06 luglio 2010 adottata dalla Giunta Regionale e relativa 

all’integrazione della precitata delibera n. 23/44; 

VISTO il decreto n. 103 del 18 luglio 2013 adottato dal Presidente della Giunta, On.le Ugo 

Cappellacci, con il quale si rinnova per ulteriori 12 mesi l’incarico di Direttore 

Generale dell’Ente Foreste della Sardegna al Dott. Gilberto Murgia; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N. 1 

 DEL  10.01.2014 

  

 

  2/3 

 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 e successive modifiche e integrazioni che detta norme 

in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Sardegna; 

VISTA la delibera del C.d.A. dell’Ente n. 72 del 2.5.2012, resa esecutiva con delibera di 

Giunta Regionale n. 22/41 del 17/06/2013, con la quale si approva il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

CONSIDERATO che l’Ente Foreste ha, tra i suoi compiti quello di promuovere, attraverso soggetti 

estranei all'Ente, attività di turismo, di turismo rurale e ricreative, attività collaterali 

utili per il miglior utilizzo economico di beni, opere e risorse dell'Ente, nonché il 

compito “promuovere e divulgare i valori storici, culturali diffondere i valori 

naturalistici, storici e culturali del patrimonio forestale regionale”; 

TENUTO CONTO che la Società Pubblinova Edizioni Negri di Sergio Negri è editrice e distributrice 

del volume “Il Fotografo dei Rapaci” dell’autore Domenico Ruiu, libro che 

rappresenta una raccolta di immagini fotografiche molte delle quali relative a rapaci 

e paesaggi dell’ambiente naturale della Sardegna; 

CONSIDERATO che nel valutare utiile per il conseguimento dei predetti fini istituzionali avvalersi 

dell’utilizzo dell’opera, l’Ente ha proceduto all’acquisto di n.60 copie dell’opera “Il 

fotografo dei Rapaci”; 

VISTA la lettera contratto protocollo n. 15881 del 17.12.2013 intercorsa attraverso il sistema 

del M.E.P.A.( RdO 380820) tra l’Ente Foreste della Sardegna e la Ditta Tiemme 

Officine Grafiche Srl, avente sede in via Flaiano n.14 a Cagliari, Partita IVA 

02496760923, per la realizzazione di n. 60 sovracoperte personalizzate con il logo 

dell’Ente per il libro “Il Fotografo dei Rapaci” al costo di euro 317,20 IVA compresa; 

VALUTE ricorrenti le previsioni di cui al combinato disposto dell’art. 125 comma 8, ultimo 

periodo e dell’art. 57, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 163/2066 e ritenuto pertanto 

giustificato il ricorso alla trattativa privata; 

VERIFICATO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3 

della L. n. 136/2010 – CIG Z0B0CE8ABE n° IBAN 

IT77X0305904810100000002171, e che la persona delegata ad operare sullo 

stesso è la Sig.ra Alessandra Mura C.F. MRULSN66A69B354C; 

 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA 

Direzione generale  DETERMINAZIONE N. 1 

 DEL  10.01.2014 

  

 

  3/3 

D E T E R M I N A 

 

ART. 1 Per far fronte agli oneri derivanti dalla lettera contratto protocollo n. 15881 del 

17.12.2013 intercorsa attraverso il sistema del M.E.P.A.( RdO 380820) è disposto 

l’impegno a favore della Ditta Tiemme Officine Grafiche Srl, avente sede in via 

Flaiano n.14 a Cagliari, Partita IVA 02496760923 (codice fornitore 61), della somma 

di euro 317,20 a gravare sulla U.P.B. S 01.03.001 -  capitolo SC 01.0020 dello stato 

di previsione della spesa 2013 dell’Ente. 

La presente determinazione è trasmessa al Presidente dell’Ente ai sensi dell’art. 21, comma 8 

della L.R. n.31/98.  

                                Il Direttore Il Direttore Il Direttore Il Direttore GGGGeneraleeneraleeneraleenerale    

                                                                                              Gilberto Murgia 

 

Registrazione ex art. 58 comma 4, L.R. 11/2006 

Assunto impegno di spesa n.  

sul Capitolo SC01.0020 

per l’importo di € 317,20 

 


